

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADOLAR KIENELT	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES – produto congel	6938	82,000	19,8300	1.626,06
ADOLAR KIENELT	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES – produto congel	6990	30,000	19,8300	594,90
ADOLAR KIENELT	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES – produto congel	6937	8,000	19,8300	158,64
ADOLAR KIENELT	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES – produto congel	7267	55,000	19,8300	1.090,65
ADOLAR KIENELT	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES – produto congel	7266	38,000	19,8300	753,54
ADOLAR KIENELT	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES – produto congel	7265	6,000	19,8300	118,98
ADRIANO MACIEL	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	7005	160,000	25,0000	4.000,00
ADRIANO MACIEL	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	7160	295,000	25,0000	7.375,00
ADRIANO MACIEL	PEDREIRO(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM A		34,500	30,0000	1.035,00
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	7065	1.296,000	4,0000	5.184,00
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	7025	303,000	4,0000	1.212,00
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	7066	790,000	4,0000	3.160,00
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	7270	248,000	4,0000	992,00
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	7269	77,000	4,0000	308,00
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	7268	215,000	4,0000	860,00
ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,50 X 1,00 no mí	7235	5,000	947,5000	4.737,50
ARTEPI INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	PREVENTIVO INCENDIO EM SANTO TOMASELI	420	1,000	545.268,4600	545.268,46
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	7299	8,000	6,5000	52,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	7254	6,000	6,5000	39,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	7255	5,000	6,5000	32,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	7295	3,000	4,6700	14,01
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	7295	2,000	4,6700	9,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	7295	3,000	3,8300	11,49
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	7286	2,000	8,7000	17,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	7295	1,000	8,7000	8,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	7299	1,000	8,7000	8,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	7286	6,000	4,9900	29,94
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	7295	4,000	4,9900	19,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	7254	2,000	4,9900	9,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	7295	9,000	5,9000	53,10
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	7286	28,000	4,9000	137,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	7295	10,000	4,9000	49,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	7299	5,000	11,5800	57,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	7254	4,000	11,5800	46,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	6946	5,000	17,0000	85,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	7286	44,000	4,9300	216,92
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	7295	26,000	4,9300	128,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	7295	2,000	4,6300	9,26
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	7299	2,000	4,6300	9,26
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	7255	2,000	4,6300	9,26
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	7299	2,000	4,0600	8,12
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	7255	2,000	4,0600	8,12
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	7286	12,000	14,5000	174,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	7295	16,000	14,5000	232,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	7253	2,000	14,5000	29,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	7299	6,000	14,5000	87,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	7254	10,000	14,5000	145,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	7255	3,000	14,5000	43,50
BETHA SISTEMAS LTDA	Despesa com Deslocamento para os serviços de suporte técnico		290,000	1,0000	290,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Despesa com Estada e Alimentação para os serviços de suporte		1,000	189,1000	189,10
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Cone em PVC, com altura de 50 cm com fendas para inserção de	565	10,000	17,5000	175,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Cone em PVC, com altura de 75 cm com fendas para inserção de	565	10,000	36,0000	360,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Fita zebraada preta/amarela rolo 70mm x 200m	565	20,000	13,0000	260,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	1 (Um) posto de vigilância humana 24 horas de segunda a segu		0,020	21.623,0300	428,74
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de at		3,000	192,6400	577,92
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de at		1,000	192,6400	192,64
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de at		1,000	192,6400	192,64
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 1		1,000	171,6500	171,65
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 1		1,000	171,6500	171,65
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 1		1,000	171,6500	171,65
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 1		2,000	171,6500	343,30
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 1		1,000	171,6500	171,65
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 1		1,000	171,6500	171,65
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 1		2,000	171,6500	343,30
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 1		4,000	171,6500	686,60
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 2		1,000	212,6300	212,63
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 2		2,000	212,6300	425,26
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 3		1,000	261,6700	261,67
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 3		1,000	261,6700	261,67

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 3		1,000	261,6700	261,67
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 6		2,000	130,7000	261,40
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 6		1,000	130,7000	130,70
CLICHERIA E CARIMBOS JARAGUA LTDA	Borracha para carimbo compatível no tamanho ref. 4911	2493	1,000	11,0000	11,00
CLICHERIA E CARIMBOS JARAGUA LTDA	Borracha para carimbo compatível no tamanho ref. 4911	568	4,000	11,0000	44,00
CLICHERIA E CARIMBOS JARAGUA LTDA	Borracha para carimbo compatível no tamanho ref. 4911	770	1,000	11,0000	11,00
CLICHERIA E CARIMBOS JARAGUA LTDA	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4912	7086	1,000	12,0000	12,00
CLICHERIA E CARIMBOS JARAGUA LTDA	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4912	2493	3,000	12,0000	36,00
CLICHERIA E CARIMBOS JARAGUA LTDA	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4913	7086	1,000	13,0000	13,00
CLICHERIA E CARIMBOS JARAGUA LTDA	Carimbo automático compátivel no tamanho Ref. 4911	7028	1,000	16,0000	16,00
CLICHERIA E CARIMBOS JARAGUA LTDA	Carimbo automático compátivel no tamanho Ref. 4911	7029	1,000	16,0000	16,00
CLICHERIA E CARIMBOS JARAGUA LTDA	Carimbo automático compátivel no tamanho Ref. 4911	7086	1,000	16,0000	16,00
CLICHERIA E CARIMBOS JARAGUA LTDA	Carimbo automático compátivel no tamanho Ref. 4911	7100	1,000	16,0000	16,00
CLICHERIA E CARIMBOS JARAGUA LTDA	Carimbo automático compátivel no tamanho Ref. 4911	568	1,000	16,0000	16,00
CLICHERIA E CARIMBOS JARAGUA LTDA	Carimbo automático compátivel no tamanho Ref. 4912	7086	7,000	25,0000	175,00
CLICHERIA E CARIMBOS JARAGUA LTDA	Carimbo automático compátivel no tamanho Ref. 4912	7100	2,000	25,0000	50,00
CLICHERIA E CARIMBOS JARAGUA LTDA	Carimbo automático compátivel no tamanho Ref. 4912	2493	2,000	25,0000	50,00
CLICHERIA E CARIMBOS JARAGUA LTDA	Carimbo automático compátivel no tamanho Ref. 4912	770	1,000	25,0000	25,00
CLICHERIA E CARIMBOS JARAGUA LTDA	Carimbo automático compátivel no tamanho Ref. 4913	7100	1,000	32,0000	32,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	7137	15,000	158,8000	2.382,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	7139	15,000	158,8000	2.382,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Aroela de aço galvanizada para a barra de aço galvanizada de	7340	40,000	0,7500	30,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Barra de aço rosqueada galvanizada de meia polegada medindo	7340	10,000	17,7000	177,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Porca de aço galvanizada de meio polegada	7340	40,000	0,6800	27,20
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Cano esgoto PVC rígido com bolsa branco 100 - 6 m	7138	5,000	83,5000	417,50
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Tinta para piso e cimentados branca, conter antimoho e	7035	2,000	254,9000	509,80
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	564	50,000	67,9500	3.397,50
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	566	45,000	67,9500	3.057,75
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	7036	30,000	67,9500	2.038,50
CONNECTLINE AUTOMACAO LTDA - EPP	CAMERA INTELBRAS VIP 94120 LPR IA FT + KIT XSE 7112 FT	7071	6,000	2.500,0000	15.000,00
CONNECTLINE AUTOMACAO LTDA - EPP	CAMERA INTELBRAS VIP 94120 LPR IA FT + KIT XSE 7112 FT	7073	7,000	2.500,0000	17.500,00
CONNECTLINE AUTOMACAO LTDA - EPP	CAMERA INTELBRAS VIP 94120 LPR IA FT + KIT XSE 7112 FT	7072	7,000	2.500,0000	17.500,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	BOLACHA DE COCO COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM	6992	94,000	34,3700	3.230,78
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	BOLACHA DE COCO COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM	6995	34,000	34,3700	1.168,58
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	BOLACHA DE COCO COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM	6994	1,000	34,3700	34,37
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	PÃO VERDE COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM 500 GR	6992	147,000	17,4000	2.557,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	PÃO VERDE COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM 500 GR	6995	57,000	17,4000	991,80
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	PÃO VERDE COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM 500 GR	6994	6,000	17,4000	104,40
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	PÃO VERDE COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM 500 GR	6993	146,000	17,4000	2.540,40
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	PÃO VERDE COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM 500 GR	6988	57,000	17,4000	991,80
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	PÃO VERDE COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM 500 GR	6935	2,000	17,4000	34,80
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	PÃO VERDE COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM 500 GR	7271	34,000	17,4000	591,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	6991	54,000	3,9000	210,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	6989	46,000	3,9000	179,40
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	6986	5,000	3,9000	19,50
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	6985	15,000	3,9000	58,50
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	6984	10,000	3,9000	39,00
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	6983	15,000	3,9000	58,50
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	6936	3,000	3,9000	11,70
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	6982	4,000	3,9000	15,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	7278	20,000	3,9000	78,00
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	7277	20,000	3,9000	78,00
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	7272	1,000	3,9000	3,90
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	7273	4,000	3,9000	15,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	7274	3,000	3,9000	11,70
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	7275	5,000	3,9000	19,50
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	6991	102,000	5,1700	527,34
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	6989	44,000	5,1700	227,48
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	6986	10,000	5,1700	51,70
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	6985	50,000	5,1700	258,50
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	6984	10,000	5,1700	51,70
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	6983	20,000	5,1700	103,40
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	6936	5,000	5,1700	25,85
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	6982	10,000	5,1700	51,70
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	7278	36,000	5,1700	186,12
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	7277	30,000	5,1700	155,10
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	7272	4,000	5,1700	20,68
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	7274	3,000	5,1700	15,51
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	7275	7,000	5,1700	36,19
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	7276	4,000	5,1700	20,68
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	6991	54,000	2,4500	132,30
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	6989	22,000	2,4500	53,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	6986	10,000	2,4500	24,50
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	6985	15,000	2,4500	36,75
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	6984	5,000	2,4500	12,25
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	6983	15,000	2,4500	36,75
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	6936	5,000	2,4500	12,25
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	6982	2,000	2,4500	4,90
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	7278	12,000	2,4500	29,40
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	7277	8,000	2,4500	19,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	7272	2,000	2,4500	4,90
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	7274	2,000	2,4500	4,90
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	7275	5,000	2,4500	12,25
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	6991	84,000	5,4200	455,28
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	6989	42,000	5,4200	227,64
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	6986	10,000	5,4200	54,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	6985	50,000	5,4200	271,00
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	6984	10,000	5,4200	54,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	6983	15,000	5,4200	81,30
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	6936	5,000	5,4200	27,10
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	6982	12,000	5,4200	65,04
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	7278	1,000	5,4200	5,42
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	7272	4,000	5,4200	21,68
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	7274	3,000	5,4200	16,26
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	7275	9,000	5,4200	48,78
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	7276	4,000	5,4200	21,68
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	6991	11,000	3,2200	35,42
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	6989	9,000	3,2200	28,98
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	6986	2,000	3,2200	6,44
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	6985	3,000	3,2200	9,66
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	6984	5,000	3,2200	16,10
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	6983	10,000	3,2200	32,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	6936	5,000	3,2200	16,10
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	7274	2,000	3,2200	6,44
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	7275	3,000	3,2200	9,66
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	6991	15,000	3,3300	49,95
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	6989	9,000	3,3300	29,97
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	6986	5,000	3,3300	16,65
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	6985	2,000	3,3300	6,66
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	6984	5,000	3,3300	16,65
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	6983	5,000	3,3300	16,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	6936	2,000	3,3300	6,66
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	7274	2,000	3,3300	6,66
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	7275	7,000	3,3300	23,31
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	MORANGO. Características: de primeira qualidade, carnudo, su	6986	3,000	8,9600	26,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	MORANGO. Características: de primeira qualidade, carnudo, su	6985	42,000	8,9600	376,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	6991	154,000	3,7900	583,66
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	6989	58,000	3,7900	219,82
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	6986	5,000	3,7900	18,95
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	6985	30,000	3,7900	113,70
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	6984	10,000	3,7900	37,90
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	6983	10,000	3,7900	37,90
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	6936	15,000	3,7900	56,85
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	6982	5,000	3,7900	18,95
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	7278	2,000	3,7900	7,58
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	7277	10,000	3,7900	37,90
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	7273	9,000	3,7900	34,11
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	7274	3,000	3,7900	11,37
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	7275	2,000	3,7900	7,58
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	7276	5,000	3,7900	18,95
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	6991	67,000	3,4400	230,48
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	6989	34,000	3,4400	116,96
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	6986	5,000	3,4400	17,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	6985	2,000	3,4400	6,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	6984	5,000	3,4400	17,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	6983	5,000	3,4400	17,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	6936	1,000	3,4400	3,44
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	6982	9,000	3,4400	30,96
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	7278	21,000	3,4400	72,24
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	7277	11,000	3,4400	37,84
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	7272	1,000	3,4400	3,44
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	7273	2,000	3,4400	6,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	7274	1,000	3,4400	3,44
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	7275	3,000	3,4400	10,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	6991	40,000	2,8300	113,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	6989	22,000	2,8300	62,26
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	6986	5,000	2,8300	14,15
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	6985	15,000	2,8300	42,45
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	6984	5,000	2,8300	14,15
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	6983	15,000	2,8300	42,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	6936	5,000	2.8300	14,15
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	6982	2,000	2.8300	5,66
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	7278	8,000	2.8300	22,64
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	7277	9,000	2.8300	25,47
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	7272	1,000	2.8300	2,83
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	7273	4,000	2.8300	11,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	7274	1,000	2.8300	2,83
CPR COMUNICACAO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	7507	0,009	100.000.0000	930,00
DARCI VERZA ROSTIROLLA LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano	7002	10,000	177.5900	1.775,90
DARCI VERZA ROSTIROLLA LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano	7024	10,000	177.5900	1.775,90
DESPACHANTE LESSMANN SCHROEDER LTDA	EMPLACAMENTO - VEÍCULO NOVO. Serviço de emplacamento de veic	7236	1,000	385.0000	385,00
DESPACHANTE LESSMANN SCHROEDER LTDA	Transferencia com vistoria do veículo ONIX PLUS 1.0 LT1, PLA	7342	1,000	395.0000	395,00
DETECH COMERCIO E MONTAGEM DE PRODUT	Impressora Térmica Leopardo X	7074	2,000	1.328.0000	2.656,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Campo operatório estéril, tamanho de 50 x 50cm, confecciona	2442	200,000	2.1500	430,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Cureta de cerume em baioneta. Utilizada para extração de Cer	2441	10,000	56.8300	568,30
DJ COMUNICACOES E EXPLORACAO DE SERVIC	Credenciamento de Rádios FM	7506	0,009	100.000.0000	930,00
EDITORA DO VALE LTDA	publicações oficiais -		248,000	10.0000	2.480,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	manutenção preventiva e corretiva de parte rotant	7161	13,000	96.0000	1.248,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador in	7162	18,000	90.0000	1.620,00
GUARASUL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	SALA DE AULA NA CEI ABELHINHA		0,016	211.200.0000	3.358,31
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Bandeja Ajustável 1U padrão 19" 300mm.	7242	1,000	49.8000	49,80
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Bucha 6m	7111	4,000	0.2000	0,80
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Cabo de Rede CAT5e U/UTP CMX	2486	219,000	2.5500	558,45
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Caixa sobrepor 3x3.	7111	1,000	3.6100	3,61
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Canaleta Barra 20x20x2000mm.	7111	2,000	15.2400	30,48
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm.	2486	20,000	0.2300	4,60
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keystone.	7111	1,000	18.4000	18,40
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keystone.	2486	7,000	18.4000	128,80
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Espelho diversos para Caixa sobrepor 3x3	7111	1,000	2.9600	2,96
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de	7111	3,000	2.5600	7,68
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de	2486	27,000	2.5600	69,12
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação 12mm.	7111	4,000	1.6000	6,40
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Guia de Cabos Fechado 1U de alta densidade 19".	7242	1,000	32.2000	32,20
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Mão de obra com deslocamento (01 técnico e 01 auxilia	7106	4,500	95.5100	429,80
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Mão de obra com deslocamento (01 técnico e 01 auxilia	7107	2,000	95.5100	191,02
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Mão de obra com deslocamento (01 técnico e 01 auxilia	2485	7,000	95.5100	668,57
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Mão de obra com deslocamento (01 técnico e 01 auxilia	7237	8,000	95.5100	764,08
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Mão de obra com deslocamento (01 técnico e 01 auxilia	2566	8,000	95.5100	764,08
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Mini Rack de Parede 470mm 12U soldado padrão 19.	7242	1,000	481.6000	481,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Parafuso para bucha 6mm	7111	4,000	0,2000	0,80
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 2,5/3m CAT5e.	7102	5,000	27,2800	136,40
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT 5e.	7242	1,000	341,1000	341,10
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Régua de tomadas 250V 10A 1U padrão 19" com 12 Tomadas .	7242	1,000	96,3500	96,35
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	6980	3.030,000	0,5500	1.666,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	6978	1.160,000	0,5500	638,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	6923	125,000	0,5500	68,75
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	6911	350,000	0,5500	192,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	6912	200,000	0,5500	110,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	6913	300,000	0,5500	165,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	6914	125,000	0,5500	68,75
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	6922	80,000	0,5500	44,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	7248	15,000	0,5500	8,25
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	7262	60,000	0,5500	33,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	7261	30,000	0,5500	16,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	7260	60,000	0,5500	33,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	7259	25,000	0,5500	13,75
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	pavimentação Rua Duque de Caxias		0,136	642.853,8100	87.307,07
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	PAVIMENTAÇÃO RUA GERMANO MULLER		0,188	724.618,5100	136.292,17
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	RECAPEAMENTO DA RUA MARECHAL CASTELO BRANCO		0,144	1.297.591,8200	186.314,65
ITUARA LTDA	Deslocamento	7019	1,000	910,0000	910,00
ITUARA LTDA	Filtro do óleo - lubrificante	7018	1,000	155,0000	155,00
ITUARA LTDA	FILTRO HIDRÁULICO	7018	1,000	370,0000	370,00
ITUARA LTDA	Mão de Obra -	7019	1,000	1.260,0000	1.260,00
ITUARA LTDA	Óleo motor 15w40	7018	9,000	28,0000	252,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch		1,000	50,0000	50,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	7101	4,000	50,0000	200,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	7189	2,000	50,0000	100,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 03 -Equipe de Arbitragem para jogos de Futsal: Súper Má	7155	10,000	320,0000	3.200,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	7247	2,000	7,4500	14,90
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	7251	5,000	7,4500	37,25
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	7252	35,000	7,4500	260,75
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	7247	1,000	4,1000	4,10
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	7251	2,000	4,1000	8,20
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	7252	5,000	4,1000	20,50
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	7191	65,000	28,9200	1.879,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	7194	35,000	28,9200	1.012,20
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	7196	2,000	28,9200	57,84
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	7197	5,000	28,9200	144,60
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	7198	4,000	28,9200	115,68
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	7199	2,000	28,9200	57,84
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	7206	6,000	28,9200	173,52
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESINSETIZAÇÃO: ESF CENTRO / UBS	2572	1,000	80,0000	80,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESINSETIZAÇÃO: ESF RIO HERN.	2572	1,000	44,0000	44,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESINSETIZAÇÃO: ESF SCH 1.	2572	1,000	50,0000	50,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESINSETIZAÇÃO: ESF SCH3	2572	1,000	100,0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESINSETIZAÇÃO: ESF SOSSEGO.	2572	1,000	52,0000	52,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESINSETIZAÇÃO: ESF TOMASELI	2572	1,000	40,0000	40,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESINSETIZAÇÃO: SMSAÚDE	2572	1,000	53,0000	53,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESINSETIZAÇÃO: VIGILANCIA	2572	1,000	38,0000	38,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: ESF CENTRO / UBS	2572	1,000	180,0000	180,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: ESF RIO HERN	2572	1,000	108,0000	108,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: ESF SCH 1	2572	1,000	124,0000	124,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: ESF SCH 3	2572	1,000	100,0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: ESF SOSSEGO.	2572	1,000	128,0000	128,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: ESF TOMASELLI	2572	1,000	100,0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: SMSAÚDE	2572	1,000	132,0000	132,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: VIGILANCIA	2572	1,000	100,0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA SMS	2572	1,000	288,0000	288,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ESF CENTRO	2572	1,000	144,0000	144,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ESF RIO HERN	2572	1,000	396,0000	396,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ESF SCH 1	2572	1,000	252,0000	252,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ESF SCH 3	2572	1,000	270,0000	270,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ESF SOSSEGO	2572	1,000	340,0000	340,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ESF TOMASELLI	2572	1,000	144,0000	144,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ubs /esf	2572	1,000	468,0000	468,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	7150	30,000	36,9000	1.107,00
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín		12,500	238,9900	2.987,38
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	7069	150,000	238,9900	35.848,50
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	7077	220,000	238,9900	52.577,80
L.J.V. EVENTOS LTDA	Aluguel de linóleo. Forração de palco para dança; medindo 12	7187	1,000	1.550,0000	1.550,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Estrutura de Palco coberto (lona) 14x12m c/ pé direito mínimo	7312	1,000	4.950,0000	4.950,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L.J.V. EVENTOS LTDA	Sonorização e Iluminação: Mesa de som digital de no mínimo 4	7312	1,000	4.900,0000	4.900,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Sonorização: 01 Mesa de som de no mínimo 16 canais com 8 Ma	7187	1,000	1.600,0000	1.600,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivo perfurado, impressão digital 4 x 0, 144	2471	10,000	60,0000	600,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução,	2471	2.001,000	2,0000	4.002,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 7	2471	4.302,000	1,5000	6.453,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivos brilho com proteção de verniz, impress	6957	1,000	125,0000	125,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivos brilho com proteção de verniz, impress	7151	12,000	125,0000	1.500,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Placa de sinalização interna em PS 2mm, impressão digital 4	6957	11,000	245,0000	2.695,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Placa em lona impressão digital 440gr/m² fixada em quadro de	7151	11,500	370,0000	4.255,00
MARCIO WEHRMEISTER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	6996	1.470,000	3,6000	5.292,00
MARCIO WEHRMEISTER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	6987	710,000	3,6000	2.556,00
NOEMI POMMERENING CAMPREGHER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	7279	775,000	3,6000	2.790,00
NOEMI POMMERENING CAMPREGHER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	7280	345,000	3,6000	1.242,00
NOEMI POMMERENING CAMPREGHER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	7281	30,000	3,6000	108,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	7013	10,500	90,0000	945,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	7214	22,000	90,0000	1.980,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviço de manutenção maquinas agricolas		65,541	75,0000	4.915,60
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviço de manutenção maquinas agricolas	6960	11,400	75,0000	855,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviço de manutenção maquinas agricolas	7121	13,500	75,0000	1.012,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviço de manutenção maquinas agricolas	7184	6,400	75,0000	480,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	6947	4,000	95,0000	380,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	7014	8,000	95,0000	760,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	7070	3,500	95,0000	332,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	7128	4,000	95,0000	380,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	7166	6,500	95,0000	617,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	7167	9,000	95,0000	855,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	7217	10,500	95,0000	997,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto caminhões	7001	0,015	54.000,0000	799,80
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto caminhões	7017	0,015	54.000,0000	793,40
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto caminhões	7108	0,016	54.000,0000	863,20
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto caminhões	7120	0,006	54.000,0000	317,30
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto caminhões	7159	0,015	54.000,0000	791,70
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto caminhões	7158	0,007	54.000,0000	359,70
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto caminhões	7209	0,013	54.000,0000	675,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas agricolas		0,144	27.000,0000	3.900,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas agricolas	6959	0,075	27.000,0000	2.012,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas agricolas	7000	0,031	27.000,0000	848,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas agricolas	7144	0,004	27.000,0000	119,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas agricolas	7145	0,011	27.000,0000	309,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas agrícolas	7146	0,012	27.000.0000	331,40
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas agrícolas	7186	0,015	27.000.0000	398,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas agrícolas	7185	0,026	27.000.0000	712,60
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	7210	0,006	72.000.0000	425,45
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	7211	0,010	72.000.0000	750,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	7212	0,012	72.000.0000	852,80
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Água mineral sem gás. 1 Litro.	755	5,000	4,7500	23,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Biscoito Recheado sabor Chocolate, formato quadrado,	7188	125,000	3,0000	375,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Bolos doces diversos servidos fatiados em forma de 40 x 60 c		1,000	78,0000	78,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Bolos doces diversos servidos fatiados em forma de 40 x 60 c	755	1,000	78,0000	78,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Bolos doces diversos servidos fatiados em forma de 40 x 60 c	2490	2,000	78,0000	156,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café pronto sem açúcar e adoçante, servido em garrafa térmic	755	2,000	6,0000	12,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café pronto sem açúcar e adoçante, servido em garrafa térmic	2490	8,000	6,0000	48,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana com		2,000	62,0000	124,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana com	755	1,000	62,0000	62,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana com	774	1,000	62,0000	62,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmic		3,000	4,7500	14,25
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmic	755	1,000	4,7500	4,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmic	2490	4,000	4,7500	19,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmic	774	1,000	4,7500	4,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Lua de mel (mini sonho recheado com creme de baunilha	755	50,000	2,2500	112,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Mini cachorro quente com pão com pão normal, com meia salsic	755	40,000	2,4000	96,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Mini folhados (frango, presunto com tomate e cebola, pres	755	50,000	1,7500	87,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Mini folhados (frango, presunto com tomate e cebola, pres	2490	120,000	1,7500	210,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Mini pão de queijo com no mínimo 25 g cada.		50,000	1,7500	87,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	MINI SALGADINHOS	755	30,000	0,7200	21,60
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	MINI SALGADINHOS	2555	100,000	0,7200	72,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	2490	3,000	37,0000	111,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	2490	3,000	37,0000	111,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Pão de batata assado, com recheio de frango e requeijão		50,000	5,5000	275,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Pão de batata assado, com recheio de frango e requeijão	774	15,000	5,5000	82,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	755	2,000	9,5000	19,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	774	2,000	9,5000	19,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO		4,000	8,5000	34,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	755	2,000	8,5000	17,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	2490	6,000	8,5000	51,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três	2555	10,000	3,0500	30,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate. Dev		50,000	6,0000	300,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro		6,000	7,5000	45,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	755	6,000	7,5000	45,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	2555	2,000	7,5000	15,00
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Horas de transporte de máquinas - capacidade	7163	15,000	299,9900	4.499,85
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Horas de transporte de máquinas - capacidade	7245	10,500	299,9900	3.149,90
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	7215	45,000	176,5000	7.942,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	7514	15,000	176,5000	2.647,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul		28,000	374,8500	10.495,80
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	7216	42,000	374,8500	15.743,70
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Transporte de 10.000 (metros cúbicos) de saibro ou seix	7215	360,000	19,8000	7.128,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - ÁGUA PRESSURI	7081	3,000	25,0000	75,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - GÁS CARBÔNICO	7080	1,000	55,0000	55,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Empresa especializada em serviço asfáltico com caminhão		349,250	164,5000	57.451,64
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação rua 129		0,046	148.000,0000	6.838,61
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação rua Alphons Maria Schmalz t02		1,000	208.301,9800	208.301,98
PERSIANAS CRISDAN LTDA	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - PERSIANA EM PVC, em diversas cores	7026	10,000	116,8000	1.168,00
PERSIANAS CRISDAN LTDA	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - PERSIANA EM PVC, em diversas cores	7027	12,000	116,8000	1.401,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	7300	1,000	15,9000	15,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	7301	2,000	15,9000	31,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	7287	45,000	5,4000	243,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	7287	22,000	3,8400	84,48
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	7250	27,000	3,8400	103,68
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	7300	3,000	3,8400	11,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	7257	5,000	3,8400	19,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	7287	20,000	14,9900	299,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	7250	2,000	14,9900	29,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	7258	1,000	14,9900	14,99
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	7300	4,000	14,9900	59,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	7301	2,000	14,9900	29,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	7250	1,000	11,7500	11,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	7287	7,000	4,8100	33,67
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	7250	6,000	4,8100	28,86
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	7300	2,000	4,8100	9,62
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	7301	1,000	4,8100	4,81
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	7257	2,000	4,8100	9,62
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	7287	53,000	8,6900	460,57
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	7250	22,000	8,6900	191,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	7300	5,000	8,6900	43,45
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	7301	8,000	8,6900	69,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	7287	1,000	8,7900	8,79
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	7300	1,000	8,7900	8,79
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	7287	1,000	14,7900	14,79
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	7300	2,000	14,7900	29,58
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	7287	6,000	5,9900	35,94
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	7250	17,000	5,9900	101,83
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	7287	1,000	4,1000	4,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	7258	8,000	13,4000	107,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	7300	4,000	13,4000	53,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	7301	20,000	13,4000	268,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	7006	1,000	5.000,0000	5.000,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	Solução isotônica de cloreto de só	2468	144,000	9,8500	1.418,40
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 %	2468	280,000	5,8000	1.624,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 %	2562	700,000	5,8000	4.060,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetáv	2468	240,000	6,7800	1.627,20
RADIO BRASIL NOVO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	7505	0,009	100.000,0000	930,00
RADIO JARAGUA LTDA	Credenciamento de Rádios FM	7504	0,009	100.000,0000	930,00
REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	colchão de solteiro, densidade 28 X 188 cm compr. x 88 c	7510	20,000	528,0000	10.560,00
REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Manta de Microfibra solteiro 180 gramas/m² -	7510	20,000	38,9000	778,00
REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Travesseiro Fibrã Siliconada Antialérgico Macio 45x65cm	7510	20,000	16,9000	338,00
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	Credenciamento de Rádios FM	7503	0,009	100.000,0000	930,00
REDE VERTICAL DE COMUNICACAO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	7502	0,009	100.000,0000	930,00
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	7360	554,000	0,1980	109,69
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	7359	24.455,000	0,1980	4.842,09
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	7358	2.144,000	0,1980	424,51
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	7500	11.645,000	0,1980	2.305,71
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	2594	1.202,000	0,1980	238,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu caminhão /ônibus	7004	2,000	80,0000	160,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu caminhão /ônibus	7165	2,000	80,0000	160,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu caminhão /ônibus	7233	4,000	80,0000	320,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu caminhão /ônibus	7234	4,000	80,0000	320,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	7003	3,000	160,0000	480,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	7164	3,000	160,0000	480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	7232	3,000	160,0000	480,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva elétrica	6954	5,500	65,0000	357,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	7004	5,000	80,0000	400,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	7165	4,000	80,0000	320,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	7233	6,000	80,0000	480,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	7234	5,000	80,0000	400,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu retroescavadeira	7232	4,000	170,0000	680,00
RMH COMERCIAL LTDA	desinstalação de ar condicionado split 24000	7110	1,000	150,0000	150,00
RMH COMERCIAL LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não.	2483	2,000	410,0000	820,00
RMH COMERCIAL LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não. 24000	7104	6,000	470,0000	2.820,00
RMH COMERCIAL LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não. 24000	7103	2,000	470,0000	940,00
RMH COMERCIAL LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não. 24000	7110	1,000	470,0000	470,00
RMH COMERCIAL LTDA	Capacitor para ar condicionado split de 17uF	7311	1,000	28,0000	28,00
RMH COMERCIAL LTDA	Capacitor para ar condicionado split de 2uF ±	2444	1,000	7,0000	7,00
RMH COMERCIAL LTDA	Capacitor para ar condicionado split de 2uF ±	2469	1,000	7,0000	7,00
RMH COMERCIAL LTDA	Capacitor para ar condicionado split de 30uF +/- 5% 38	2584	1,000	25,0000	25,00
RMH COMERCIAL LTDA	Capacitor para ar condicionado split de 55uF ±	2444	1,000	33,0000	33,00
RMH COMERCIAL LTDA	Capacitor para ar condicionado split de 55uF ±	2469	1,000	33,0000	33,00
RMH COMERCIAL LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho d	7015	1,000	210,0000	210,00
RMH COMERCIAL LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	2482	1,000	210,0000	210,00
RMH COMERCIAL LTDA	Manutenção ar condicionado janeleiro	7023	6,000	40,0000	240,00
RMH COMERCIAL LTDA	Manutenção ar condicionado split	7022	1,000	40,0000	40,00
RMH COMERCIAL LTDA	Manutenção ar condicionado split	7082	1,000	40,0000	40,00
RMH COMERCIAL LTDA	Manutenção ar condicionado split	7331	1,000	40,0000	40,00
RMH COMERCIAL LTDA	Manutenção ar condicionado split	2581	1,000	40,0000	40,00
RMH COMERCIAL LTDA	Manutenção ar condicionado split	2583	1,000	40,0000	40,00
RMH COMERCIAL LTDA	Manutenção ar condicionado split	2585	1,000	40,0000	40,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a - 12000 BTUS		1,000	250,0000	250,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a - 12000 BTUS	2586	1,000	250,0000	250,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a - 18000 BTUS	7083	1,000	360,0000	360,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a - 9000 BTUS	2443	1,000	200,0000	200,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R22 - 12000 BTUS	7020	1,000	250,0000	250,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R22 - 18000 BTUS	7330	1,000	360,0000	360,00
RMH COMERCIAL LTDA	Serviço de remanejo 24000	7105	1,000	590,0000	590,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	7192	12,000	12,7400	152,88
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	7200	7,000	12,7400	89,18
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	7201	6,000	12,7400	76,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	7192	15,000	20,9000	313,50
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	7195	18,000	20,9000	376,20
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	7200	7,000	20,9000	146,30
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	7201	6,000	20,9000	125,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	7202	6,000	20,9000	125,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	7203	5,000	20,9000	104,50
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	7207	4,000	20,9000	83,60
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	7192	54,000	30,8700	1.666,98
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	7195	19,000	30,8700	586,53
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	7200	2,000	30,8700	61,74
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	7201	6,000	30,8700	185,22
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	7202	20,000	30,8700	617,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	7203	3,000	30,8700	92,61
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	7207	4,000	30,8700	123,48
ROSILENE KIENELDT DOGE	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES – produto congel	6998	234,000	19,8300	4.640,22
ROSILENE KIENELDT DOGE	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES – produto congel	6997	75,000	19,8300	1.487,25
ROSILENE KIENELDT DOGE	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES – produto congel	6999	18,000	19,8300	356,94
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	7143	3.000,000	6,2950	18.885,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	7157	3.000,000	6,2950	18.885,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	7143	3.000,000	6,2310	18.693,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	7157	4.000,000	6,2310	24.924,00
SAN JUAN EMPREENDIMENTOS LTDA	Fornecimento de mão de obra para desmontar e montar divisóri		24,440	38,5000	940,94
SAN JUAN EMPREENDIMENTOS LTDA	Fornecimento e instalação de divisória eucatex de 35mm		9,300	107,0000	995,10
SAN JUAN EMPREENDIMENTOS LTDA	Fornecimento e Instalação de Fechadura tubular nova, em por		1,000	145,5000	145,50
SAN JUAN EMPREENDIMENTOS LTDA	Isolamento acustico lâ de vidro 50mm (7,400	36,5000	270,10
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Cravina, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	6958	9,000	20,0000	180,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Begonia, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	6958	4,000	20,0000	80,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Erica, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	6958	4,000	21,0000	84,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Impatien, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	6958	8,000	20,0000	160,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Salvia, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	6958	4,000	20,0000	80,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Tagetes, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	6958	4,000	20,0000	80,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Vinca, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	6958	4,000	21,0000	84,00
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo		10.868,835	8,3400	90.646,08
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo	7508	4.369,669	8,3400	36.443,04
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo	7509	2.566,315	8,3400	21.403,07

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo escolar, sem mon	7156	3.021,533	5.9433	17.957,91
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, MICRO	6973	500,000	6.2000	3.100,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, ONIBUS	6977	600,000	7,1000	4.260,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, VAN	6975	3.000,000	3.8500	11.550,00
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	7224	0,002	57.721,0000	110,32
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	7222	0,004	57.721,0000	204,88
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	7228	0,002	57.721,0000	110,32
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	7223	0,008	57.721,0000	449,16
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	7229	0,014	57.721,0000	788,00
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Arruela quadrada,38x3mm, para parafuso m16, padrão CELESC	6955	2,000	0,9700	1,94
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç	6955	7,000	8,4100	58,87
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç	7516	8,000	8,4100	67,28
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Bocal E-27	7516	1,000	2,7500	2,75
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Bocal E-40	6955	1,000	14,5700	14,57
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25	6955	11,000	129,8600	1.428,46
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25	7516	19,000	129,8600	2.467,34
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Cabo de cobre isolado em PVC, seção 2,5 mm ²	6955	93,000	1,8100	168,33
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Cabo de cobre isolado em PVC, seção 2,5 mm ²	7516	151,000	1,8100	273,31
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Cinta para poste circular, diâmetro 150mm a 200mm, Pad	7516	1,000	43,9400	43,94
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Cinta para poste circular, diâmetro 210mm a 250mm, Padrã	6955	5,000	47,0100	235,05
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Conector cunha de BT, tipo I (cinza), padrão CELESC	6955	3,000	9,5200	28,56
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Conector cunha de BT, tipo I (cinza), padrão CELESC	7516	13,000	9,5200	123,76
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Conector cunha de BT, tipo II (verde), padrão CELESC	6955	28,000	5,9600	166,88
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Conector cunha de BT, tipo II (verde), padrão CELESC	7516	9,000	5,9600	53,64
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Conector cunha de BT, tipo III (vermelho), padrão CELESC	7516	9,000	2,5800	23,22
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Conector de derivação perfurante até 35x70mm ²	6955	3,000	16,0300	48,09
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Conector de derivação perfurante até 35x70mm ²	7516	1,000	16,0300	16,03
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Fita isolante, rolo de 20 metros	6955	1,000	6,8100	6,81
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Fita isolante, rolo de 20 metros	7516	2,000	6,8100	13,62
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Instalação de luminária fechada ou LED, em braços de compri	6956	11,000	75,0000	825,00
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Instalação de luminária fechada ou LED, em braços de compri	7515	22,000	75,0000	1.650,00
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Instalação de relé fotoelétrico	6956	11,000	18,4300	202,73
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Instalação de relé fotoelétrico	7515	22,000	18,4300	405,46
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W base E40	6955	4,000	22,2600	89,04
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W base E40	7516	1,000	22,2600	22,26
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27	6955	29,000	16,5200	479,08
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27	7516	58,000	16,5200	958,16
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada	6955	1,000	76,5000	76,50
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada	7516	2,000	76,5000	153,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Parafuso cabeça quadrada 16x200x120mm, com porca	6955	4,000	10,2700	41,08
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Parafuso cabeça quadrada 16x200x120mm, com porca	7516	3,000	10,2700	30,81
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Parafuso cabeça quadrada 16x300x200mm, com porca	6955	2,000	14,4900	28,98
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Parafuso cabeça quadrada 16x300x200mm, com porca	7516	5,000	14,4900	72,45
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas,	7516	2,000	85,0400	170,08
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada	6955	1,000	66,9200	66,92
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap	6955	8,000	63,2900	506,32
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap	7516	33,000	63,2900	2.088,57
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF	6955	75,000	18,1300	1.359,75
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF	7516	106,000	18,1300	1.921,78
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Remoção de luminária aberta	7515	17,000	33,6000	571,20
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	Exame Médico Ocupacional		7,000	56,7000	396,90
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	Exame Médico Ocupacional		13,000	56,7000	737,10
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	Exame Médico Ocupacional in company		17,000	73,5700	1.250,69
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	Exame Médico Ocupacional in company		2,000	73,5700	147,14
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	Exame Médico Ocupacional in company		3,000	73,5700	220,71
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	Exame Médico Ocupacional in company		59,000	73,5700	4.340,63
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	Exames Laboratoriais (Hepatite B (Antígeno de Superfície) An		2,000	25,4100	50,82
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPI	Placas de advertência, regulamentação, atrativo	7341	5,000	359,0000	1.795,00
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Meio -Fio de concreto prensado, medindo 80 X 25 X 8 cm	7132	95,000	18,5000	1.757,50
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Meio -Fio de concreto prensado, medindo 80 X 25 X 8 cm	7244	100,000	18,5000	1.850,00
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,80 X 1,00 no m	6948	35,000	261,5000	9.152,50
STARJET CARTUCHOS REMANUFATURADOS LTC	Impressora Laser Preto/Branco	2595	11.767,000	0,1900	2.235,73
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	7283	1,000	8,2000	8,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	7291	2,000	8,2000	16,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	7292	4,000	8,2000	32,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	7294	6,000	8,2000	49,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	7293	9,000	8,2000	73,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	7288	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	7291	6,000	3,5000	21,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	7292	6,000	3,5000	21,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	7294	5,000	3,5000	17,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	7292	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	7292	1,000	5,5000	5,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	7288	52,000	3,5000	182,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	7284	26,000	3,5000	91,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	7292	1,000	3,5000	3,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	7294	12,000	3,5000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	7293	1,000	3,5000	3,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	7290	6,000	3,5000	21,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	7288	1,200	21,5000	25,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	7284	0,850	21,5000	18,28
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	7291	0,500	21,5000	10,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	7292	1,000	21,5000	21,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	7294	0,600	21,5000	12,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	7293	1,100	21,5000	23,65
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	7290	0,100	21,5000	2,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	7284	2,000	2,7500	5,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	7283	2,000	2,7500	5,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	7291	5,000	2,7500	13,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	7292	4,000	2,7500	11,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	7294	13,000	2,7500	35,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	7288	21,000	4,5000	94,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	7284	67,000	4,5000	301,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	7283	1,000	4,5000	4,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	7291	50,000	4,5000	225,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	7292	24,000	4,5000	108,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	7294	13,000	4,5000	58,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	7293	23,000	4,5000	103,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	7290	4,000	4,5000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	7297	2,000	12,7000	25,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	7296	1,000	6,1500	6,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	7256	4,000	6,1500	24,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	7298	1,000	6,1500	6,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	7285	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	7285	2,000	6,1500	12,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	7297	5,000	6,1500	30,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	7208	0,600	27,4000	16,44
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	7298	2,000	4,7800	9,56
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	7190	10,000	22,4000	224,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	7193	18,000	22,4000	403,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	7208	4,000	22,4000	89,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	7288	14,000	3,0000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	7284	6,000	3,0000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	7283	1,000	3,0000	3,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	7291	1,000	3,0000	3,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	7292	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	7294	4,000	3,0000	12,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	7293	1,000	3,0000	3,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	7290	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	7293	2,000	4,0000	8,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	7288	11,000	4,5000	49,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	7284	8,000	4,5000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	7283	1,000	4,5000	4,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	7291	5,000	4,5000	22,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	7292	4,000	4,5000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	7294	4,000	4,5000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	7293	3,000	4,5000	13,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	7290	2,000	4,5000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	7288	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	7283	1,000	2,5000	2,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	7291	5,000	2,5000	12,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	7292	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	7294	6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	7293	3,000	2,5000	7,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	7290	1,000	2,5000	2,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	7296	1,000	5,6500	5,65
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	7296	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	7285	10,000	12,7500	127,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	7296	8,000	12,7500	102,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	7289	5,000	12,7500	63,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	7297	4,000	12,7500	51,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	7296	10,000	4,7000	47,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	7256	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	7289	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	7297	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	7298	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	7249	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	7285	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	7289	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	7249	1,000	2,9000	2,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	7283	1,000	4,8000	4,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	7294	8,000	4,8000	38,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	7290	6,000	4,8000	28,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	7288	133,000	3,6000	478,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	7284	65,000	3,6000	234,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	7283	1,000	3,6000	3,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	7292	12,000	3,6000	43,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	7294	10,000	3,6000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	7293	8,000	3,6000	28,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	7290	12,000	3,6000	43,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	7292	1,000	6,7000	6,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	7294	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	7283	2,000	10,7500	21,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	7291	13,000	10,7500	139,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	7292	14,000	10,7500	150,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	7294	14,000	10,7500	150,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	7293	4,000	10,7500	43,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	7290	4,000	10,7500	43,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	7296	1,000	5,7500	5,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	7289	3,000	4,7400	14,22
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	7298	3,000	4,7400	14,22
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	7285	9,000	4,8000	43,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	7296	12,000	4,8000	57,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	7289	2,000	4,8000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	7298	3,000	4,8000	14,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	7249	1,000	4,8000	4,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	7292	4,000	9,9000	39,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	7294	8,000	9,9000	79,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	7293	1,000	9,9000	9,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	7284	4,000	4,5000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	7283	4,000	4,5000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	7291	10,000	4,5000	45,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	7294	8,000	4,5000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	7290	2,000	4,5000	9,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	7289	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	7298	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	7285	9,000	10,4500	94,05
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	7296	10,000	10,4500	104,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	7256	2,000	10,4500	20,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	7289	3,000	10,4500	31,35
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	7297	3,000	10,4500	31,35
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	7249	4,000	10,4500	41,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	7288	69,000	29,0000	2.001,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	7284	26,000	29,0000	754,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	7291	4,000	29,0000	116,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	7292	2,000	29,0000	58,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	7294	5,000	29,0000	145,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	7293	2,000	29,0000	58,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	7290	5,000	29,0000	145,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	7288	52,000	8,9000	462,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	7284	38,000	8,9000	338,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	7283	1,000	8,9000	8,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	7292	4,000	8,9000	35,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	7294	10,000	8,9000	89,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	7293	2,000	8,9000	17,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	7290	6,000	8,9000	53,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	7292	2,000	12,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	7294	2,000	12,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	7288	2,000	8,5000	17,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	7284	5,000	8,5000	42,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	7283	1,000	8,5000	8,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	7291	2,000	8,5000	17,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	7292	6,000	8,5000	51,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	7294	6,000	8,5000	51,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	7293	4,000	8,5000	34,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	7290	3,000	8,5000	25,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	7190	36,000	19,7500	711,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	7193	21,000	19,7500	414,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	7204	3,000	19,7500	59,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	7205	10,000	19,7500	197,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	7208	3,000	19,7500	59,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	7283	1,000	10,5000	10,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	7291	9,000	10,5000	94,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	7292	6,000	10,5000	63,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	7294	6,000	10,5000	63,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	7293	2,000	10,5000	21,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	7290	4,000	10,5000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	7284	4,000	7,9000	31,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	7290	1,000	7,9000	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	6924	3,000	12,0000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	6921	3,000	12,0000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	6915	15,000	12,0000	180,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	6916	5,000	12,0000	60,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	6917	7,000	12,0000	84,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	6918	4,000	12,0000	48,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	7288	1,000	4,5000	4,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	7283	1,000	3,5000	3,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	7292	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAGU, SEM SABOR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Sagu tipo 1	7298	2,000	6,6500	13,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	7285	20,000	2,4000	48,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	7296	7,000	2,4000	16,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	7256	4,000	2,4000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	7289	3,000	2,4000	7,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	7297	4,000	2,4000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	7298	2,000	2,4000	4,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	7249	2,000	2,4000	4,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	7288	33,000	6,9000	227,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	7284	28,000	6,9000	193,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	7283	3,000	6,9000	20,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	7291	10,000	6,9000	69,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	7292	8,000	6,9000	55,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	7294	10,000	6,9000	69,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	7293	6,000	6,9000	41,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	7290	4,500	6,9000	31,05
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	7292	4,000	8,3000	33,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	7294	4,000	8,3000	33,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira de nylon 100 x 2,5mm - Pacote c	7316	3,000	5,7900	17,37
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira de nylon 140 x 3,6mm - Pacote co	7099	1,000	13,7500	13,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira de nylon 140 x 3,6mm - Pacote co	7316	3,000	13,7500	41,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condul	7098	5,000	1,6500	8,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condul	2569	9,000	1,6500	14,85
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	2569	10,000	1,6500	16,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Arruela lisa para emendas de Eletrocalha e Perfilados	7085	8,000	0,1800	1,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Base para Fotocélula 220v	7098	1,000	16,7000	16,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bateria chumbo-ácido selada 12V 7A, Vida útil de até 5 anos,	6904	6,000	120,0000	720,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bateria chumbo-ácido selada 12V 7A, Vida útil de até 5 anos,	6902	6,000	120,0000	720,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bateria chumbo-ácido selada 12V 7A, Vida útil de até 5 anos,	2449	6,000	120,0000	720,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha	7099	5,000	0,2900	1,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha	7098	2,000	0,2900	0,58
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha	7085	8,000	0,2900	2,32
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	2481	1,000	0,2400	0,24
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	7098	6,000	0,2400	1,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	7085	10,000	0,2400	2,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	7316	50,000	0,2400	12,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	2569	20,000	0,2400	4,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	7099	7,000	1,4600	10,22
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	7098	18,000	1,4600	26,28
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	7085	61,000	1,4600	89,06
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	7016	135,000	9,9000	1.336,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	7099	17,000	9,9000	168,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	7098	74,000	9,9000	732,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	7085	64,000	9,9000	633,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	7098	9,000	2,6000	23,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	7085	2,000	2,6000	5,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	2569	33,000	2,6000	85,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	7099	155,000	6,0000	930,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo Paralelo 2X2,5mm	7316	50,000	6,0500	302,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 2X2,5mm	7316	100,000	6,3400	634,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 3X2,5mm	7098	3,000	8,8900	26,67
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	2569	5,000	6,1800	30,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de passagem pvc pequena aprox 23mm x 25mm	7316	9,000	14,9700	134,73
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas	7085	4,000	4,4800	17,92
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	7098	2,000	12,9500	25,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	2569	11,000	12,9500	142,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm Pacote com 100und	7316	4,000	17,9500	71,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Clips p/Cabo de Aço Reforçado	7316	20,000	1,9800	39,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cola instantanea base cianocrilato 20g	7316	5,000	7,9800	39,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cotovelo sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletrod	2569	1,000	4,4700	4,47
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Curva Eletroduto sem rosca/roscável PVC 3/4" 90° cor Preta	2481	1,000	3,8500	3,85
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Curva sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco com e sem bolsa	7098	2,000	4,7900	9,58
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 32 âmperes - Padrão DIN	7085	1,000	12,4800	12,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condutele PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	7098	2,000	17,4900	34,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condutele PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	2569	3,000	17,4900	52,47
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica. suporta va	7099	1,000	8,4900	8,49
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica. suporta va	7085	1,000	8,4900	8,49
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica. suporta va	7316	12,000	8,4900	101,88
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita Isolante Auto Fusão	7316	1,000	31,9800	31,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	7098	3,000	34,9800	104,94
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	7068	22,000	35,4000	778,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	7154	1,660	35,4000	58,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	7319	188,000	35,4000	6.655,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	7339	110,000	35,4000	3.894,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	INTERFONE PORTEIRO ELETRONICO, acionamento de fechadura 12V	7239	1,000	284,9000	284,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit modular Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelh	7099	2,000	14,1500	28,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit modular Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelh	2569	3,000	14,1500	42,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	2481	5,000	8,4800	42,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	7099	1,000	8,4800	8,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	2569	1,000	8,4800	8,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	2481	8,000	16,4500	131,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	7099	1,000	16,4500	16,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	2569	5,000	16,4500	82,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interruptor	2481	1,000	8,8700	8,87
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	7098	1,000	12,4800	12,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	2481	10,000	11,4900	114,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada de led bulbo E27 9w 6500K	7085	3,000	8,4500	25,35
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	2481	1,000	12,4800	12,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	7098	13,000	12,4800	162,24
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	2569	3,000	12,4800	37,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	2481	10,000	22,4500	224,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	7099	4,000	22,4500	89,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	7098	23,000	22,4500	516,35
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	7085	3,000	22,4500	67,35
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	2569	8,000	22,4500	179,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,	7085	4,000	16,9000	67,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,	2569	1,000	16,9000	16,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luminária 2x40 W, sobrepor, aleta brilhante, para duas lâmpa	2569	1,000	68,9000	68,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bu	7099	5,000	0,2900	1,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bu	7098	2,000	0,2900	0,58
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bu	7085	8,000	0,2900	2,32
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	2481	1,000	0,2400	0,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	7098	6,000	0,2400	1,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	7085	10,000	0,2400	2,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	7316	50,000	0,2400	12,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	2569	20,000	0,2400	4,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plafon branco para teto com soquete de PVC E27	2569	2,000	7,9500	15,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	7099	2,000	5,4800	10,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	7316	25,000	5,4800	137,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	7316	25,000	4,4900	112,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	REFLETOR DE LED 100W IP65 6500K .	7152	5,000	164,9000	824,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Refletor de led 50w IP65 6500k	7316	15,000	84,9800	1.274,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 c	2569	1,000	3,9500	3,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	2569	25,000	2,7500	68,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	2569	2,000	12,9500	25,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Torneira elétrica de parede bica alta 4 temperaturas	7238	1,000	161,9000	161,90
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	7048	1,807	20,0000	36,14
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	7042	1,000	20,0000	20,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	7044	6,204	20,0016	124,09
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	7037	0,903	20,0111	18,07
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	7046	0,903	20,0111	18,07
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	7047	0,903	20,0111	18,07
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	2479	0,903	20,0111	18,07
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	567	1,829	20,0000	36,58
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	7038	2,710	50,0148	135,54
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	7039	5,421	50,0055	271,08
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	7049	0,903	50,0332	45,18
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	7040	0,903	50,0332	45,18
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	7041	0,903	50,0332	45,18
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	7048	3,625	50,0055	181,27
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	7042	2,710	50,0148	135,54
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	7043	0,903	50,0332	45,18
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	7044	5,518	50,0000	275,90
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	7037	0,903	50,0332	45,18
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	7045	1,807	50,0055	90,36
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2479	9,132	50,0022	456,62
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2480	2,710	50,0148	135,54
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	756	0,903	50,0332	45,18
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	567	2,710	50,0148	135,54
TERRA VERDE SOLUCOES EM HIDROSSEMEADU	"Execução de hidrossemeadura (com fornecimento de mão de obr	7012	5.202,430	4,1500	21.590,08
THAIS INAJARA MATOZO KAVA	COBERTURA GINÁSIO SCH 01		0,092	55.094,8800	5.047,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	7241	15,000	109,0000	1.635,00
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 45 KG	7241	15,000	449,0000	6.735,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	7226	0,012	25.070,0000	294,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	7227	0,006	25.070,0000	147,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	7220	0,042	25.070,0000	1.050,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	7221	0,042	25.070,0000	1.050,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	7226	0,009	122.533,6000	1.088,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	7227	0,009	122.533,6000	1.075,20
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	7225	0,001	122.533,6000	179,20
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	7220	0,010	122.533,6000	1.280,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	7221	0,010	122.533,6000	1.280,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	2565	0,005	122.533,6000	576,00
VIDRACARIA SCHROEDER LTDA	Manutenção das portas externa e interna da Biblioteca Municipi	7338	1,000	1.840,0000	1.840,00
VIDRACARIA SCHROEDER LTDA	Trava para porta de Vidro com rosca	6903	1,000	50,0000	50,00
VRS SERVICOS AGRICOLAS LTDA	Serviços de Tratamento de Borrachudo e Similares. Este servi	7109	19,000	890,0000	16.910,00
WELTINK EIRELI	Impressora Jato de Tinta Colorida A3	7346	500,000	0,6990	349,50
WELTINK EIRELI	Impressora Jato de Tinta Colorida Plotter A1	7346	300,000	2,2400	672,00
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	7348	1.349,000	0,1990	268,45
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	7349	10.519,000	0,1990	2.093,28
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	7499	1.411,000	0,1990	280,79
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	7350	2.564,000	0,1990	510,24
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	7351	47.348,000	0,1990	9.422,25
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	7352	544,000	0,1990	108,26
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	7501	4.599,000	0,1990	915,20
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	7347	720,000	0,1990	143,28
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	7346	2.530,000	0,1990	503,47
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	7353	370,000	0,1990	73,63
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	7354	1.157,000	0,1990	230,24
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	7355	357,000	0,1990	71,04
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	7356	2.634,000	0,1990	524,17
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	7357	17.729,000	0,1990	3.528,07
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	582	1.618,000	0,1990	321,98
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2596	7.752,000	0,1990	1.542,65
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2597	980,000	0,1990	195,02
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2598	15.647,000	0,1990	3.113,75
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2599	121,000	0,1990	24,08
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2600	1.255,000	0,1990	249,75
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	777	1.240,000	0,1990	246,76
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	778	3.213,000	0,1990	639,39

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WOW EMPREENDIMENTOS LTDA	ampliação escola santos tomaselli		0,058	503.252,3600	28.963,86
WOW EMPREENDIMENTOS LTDA	prolongamento de altura do muro existente e construção de li		0,045	66.519,1900	3.024,01
WOW EMPREENDIMENTOS LTDA	prolongamento de altura do muro existente e construção de li		0,032	66.519,1900	2.141,85
ZANDONA ELETROMOVEIS LTDA	"Árvore de Natal Pinheiro (verde) com 2,10 de altura e	6972	1,000	1.600,0000	1.600,00
ZANDONA ELETROMOVEIS LTDA	"Árvore de Natal Pinheiro (verde) com 2,10 de altura e 1.341	6967	1,000	1.600,0000	1.600,00
				Total Geral do Mês ---->	2.160.554,12